УТВЕРЖДЕНО Протоколом №1 от 16.01.2023г. заседания Управляющего совета «МБОУ «СШ № 39»

ПЛАН работы Управляющего совета МБОУ «СШ № 39» на 2023 год

	№ заседания	Дата, время	Мероприятие	Ответственные	Место проведения
			1. Проведение процедуры выборов председателя Управляющего совета МБОУ «СШ №39» на 2023 год, выборы членов и председателей комиссий Управляющего совета на 2023 год.	Титова М.Н.	МБОУ «СШ № 39» кабинет № 206
		16.01.23 · 19:00	2. Совместное заседание администрации школы и Управляющего совета. Утверждение плана работы Управляющего совета МБОУ «СШ №39» на 2023 год.	Титова М.Н.	
	1		3. Соблюдение санитарно-гигиенических норм и правил.	Черникова С.А.	
			4. Организация работы общеобразовательного учреждения в актированные дни, использование цифровых технологий.	Ковалёва Ж.А.	
			5. Ознакомление с информацией о МБОУ «СШ №39», представленной на сайте школы.	Марчева А.С.	

		6. Ознакомить с информацией о мероприятиях по присвоению имени К.Е. Артемьева нашей школе.	Титова М.Н.	
		7. Развитие детских общественных объединений. Российское движение детей и молодёжи «Юнармия».	Шурдова Е.Б.	
		8. Об открытости и доступности информации об УС.	Шурдова Е.Б.	
	14.04.23	1. Отчет о воспитательной работе за 2022 года и планирование на 2023 год.	Шурдова Е.Б.	
		 Итоги участия МБОУ «СШ №39» в образовательном проекте «Перемена » благотворительной программы «Мир новых возможностей» ЗФ ПАО «Норильский никель». 	Бородуля Л.М.	
		3. Доклад о расходовании бюджетных средств 2022-2023 учебный года и планирование на 2023-2024 учебный год.	Титова М.Н.	МБОУ
		4. Отчет об организации питания в школе, правильное питание — залог здоровья учеников.	Бобкова Л.С.	«СШ №39»
$\begin{vmatrix} 1 \\ 2 \end{vmatrix}$		 Родительский контроль качества питания учащихся в МБОУ «СШ №39». 	Тищенко Л.Н.	кабинет № 206
		6. Роль члена Управляющего совета школы в стратегическом управлении школой — участие Управляющего совета в составлении Учебного плана на 2023-2024 учебный год в части, формируемой участниками образовательных отношений.	Шурдова Е.Б.	
		7. Довыборы в УС от представителей III ступени обучения.	Шурдова Е. Б.	

		1. Проведение процедуры выборов председателя Управляющего совета МБОУ «СШ №39» и представителя Управляющего совета МБОУ «СШ №39» в Управляющий совет по образованию МО города Норильска на период с 31.08. 2023 год.	Тищенко Л.Н.	
		 2. Роль члена Управляющего совета школы в стратегическом управлении школой участие в принятии локальных актов; рассмотрение новых локальных актов; своевременное предоставление отчета о результатах самообследования учредителю, рассмотрение на заседании Управляющего совета (в соответствии с положением об УС); 	Шурдова Е.Б.	
3	31.08.23 г. 19:00	 Рассмотрение вопросов анкет в рамках мониторинга потребительской оценки качества образовательных услуг в МБОУ «СШ №39» (анкеты обучающихся 11 классов и родителей (законных представителей) обучающихся 11классов). 	Шурдова Е.Б.	МБОУ «СШ №39» кабинет № 206
		4. Правильное питание – залог здоровья учеников.	Бобкова Л.С.	
		5. Итоги ремонтных работ за текущий год и распределение средств на будущий год.	Черникова С.А.	
		6. Роль общеобразовательной организации в качественной подготовке обучающихся к участию в олимпиадах.	Ковалёва Ж.А.	
4	25.12.23 г. 19.00	 Рассмотрения проекта учебного плана школы на следующий учебный год: региональный компонент образовательного стандарта; школьный компонент образовательного стандарта; элективные курсы; введение профилей и курсов по выбору в 10 классе. 	Титова М.Н. Ковалёва Ж.А.	МБОУ «СШ №39»

2. Отчёт органов ученического са году.	моуправления о работе за 2023	Ученики 9 «А» и 10 «А» кл. Тихонов Никита Андреевич Булдакова Каролина Сергеевна	кабинет № 206
3. Итоги ремонтных работ за теку средств на будущий год.	щий год и распределение	Титова М.Н.	
4. Отчёт медицинского обследов проектирование на следующий	•	Киютина О.Н.	
5. Результаты мониторинга удовлобразовательных услуг в МБОЗ обучающихся 11 классов и род представителей) обучающихся	У «СШ №39» (анкеты ителей (законных	Шурдова Е.Б.	
6. Организационные вопросы на 2 - режим работы школы; - форма для учащихся; - помощь малообеспеченнь организации социальной помощи.		Титова М.Н. Шурдова Е.Б.	

Председатель УС МБОУ «СШ № 39»

Л.Н. Тищенко

Тищенко Л.Н. 89059994411